
Piazza della Vittoria, 11 – 28011 - ARMENO (NO)   Tel.  0322- 900106  Fax 0322-900013  E-mail:poliziamunicipale@comune.armeno.no.it  
posta certificata: armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
polizialocale@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

Prot. 3054 del 25/05/2023  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta con prot. 3053/23 del 25/05/2023 di occupazione suolo pubblico con ponteggio del 
Sig. Marzi Renato, nato a Armeno il 21/12/61 e residente a Armeno in via Quare 9. Per interventi di 
intonacatura e tinteggiatura con posa di ponteggio in via Quare 9 dal 29/05/23 al 17/06/23, per metri 
lineari 7x1. 
 
VISTO l’art. 40 del D.Lgs. 15.11.93 n.507; 
 
VISTI gli Artt. 51, comma 1, lettera a) e 63 del D.L. 15.12.1997, n. 446; 
 
VISTO il relativo Regolamento Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.39 del 
12/12/94; 
 
VISTO l’art. 7 del  D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 132/93 di delimitazione del centro abitato; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
                                                                            AUTORIZZA 
 

L’OCCUPAZIONE DI MQ. 7 dati ML 7x1, IN VIA QUARE 9 
sita nel comune di Armeno 

 
DAL 29/05/23 AL 17/06/23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Piazza della Vittoria, 11 – 28011 - ARMENO (NO)   Tel.  0322- 900106  Fax 0322-900013  E-mail:poliziamunicipale@comune.armeno.no.it  
posta certificata: armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

A   V   V   E   R   T   E 

L’IMPRESA ESECUTRICE DEI LAVORI È TENUTA: 
A garantire, adottando tutte le misure necessarie e per l’intera durata del periodo del presente 
provvedimento, il transito pedonale, in totale sicurezza, nella zona interessata dai lavori delimitata 
secondo le vigenti norme, la posa sul ponteggio delle luci notturne omologate; 
A rendere note le misure stabilite dal presente provvedimento, mediante l’installazione della 
segnaletica stradale di preavviso e di prescrizione, secondo le normative vigenti ALL’INIZIO E ALLA 
FINE DELLA VIA INTERESSATA DAI LAVORI; 

SI IMPEGNA: 
Completati i lavori, a ripristinare la sede stradale, se manomessa, e\o imbrattata a seguito della loro 
esecuzione. 
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E’ SOLLEVATA DA QUALSIASI RIVALSA DA PARTE DI TERZI PER 
EVENTUALI DANNI CAUSATI NEL CORSO DEI LAVORI. IL TITOLARE DELLA PRESENTE 
AUTORIZZAZIONE TENUTO AD ASSUMERSI LA RESPONSABILITA’ CIVILE E PENALE IN CASO DI 
DANNI A PERSONE E COSE DURANTE L’ESECUZIONE DEI LAVORI IN OGGETTO. 
LA PRESENTE AUTORIZZAZIONE È COMUNQUE SEMPRE SOGGETTA A SOSPENSIONE E\O REVOCA 
IN CASO DI MANIFESTAZIONI, RAGIONI DI PUBBLICO INTERESSE O TECNICHE O PER ABUSO DEL 
BENEFICIARIO; 
IN OPPOSIZIONE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO È AMMESSO PROPORRE RICORSO GERARCHICO AL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE, DA PRESENTARSI ENTRO IL TERMINE DI 60 (SESSANTA) GIORNI DALL’ULTIMO GIORNO DI 
PUBBLICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 37 DEL DECRETO LGS. 285\92 E DELL’ART. 74 DEL RELATIVO REGOLAMENTO DI 
ESECUZIONE. 

OSSERVANDO LO STESSO TERMINE, IL RICORSO POTRÀ OLTREMODO ESSERE PRESENTATO AL T.A.R. REGIONE 
PIEMONTE. 

ALLA POLIZIA MUNICIPALE SPETTERÀ, UNITAMENTE ALLE ALTRE FORZE DI POLIZIA, DI FARE OSSERVARE LE MISURE ADOTTATE. 

DISPONE 
 

Categoria di appartenenza strada:       I categoria 
Categoria dei giorni occupati:               (7 mq x 1,1155 x 1 giorni )  
Categoria di occupazione:                    riduzione edilizia 50% 
 
Somma da versare prima dell’inizio lavori    €  78,10 
 
Modalità pagamento :  - CC POSTALE N. 17360280  

- IBAN : IT50M0503445550000000089101 
Intestato a : COMUNE DI ARMENO SERVIZIO TESORERIA 

CAUSALE: OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO prot. 3054 
OPPURE TRAMITE PAGOPA DIRETTAMENTE SUL SITO INTERNET DEL COMUNE DI 

ARMENO 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE IL 25/05/2023 
 
                                                                                                      
 IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       AGENTE DI PL                                                                               IL SINDACO           
 GABRIELE FERRARIS            MARA MARIA LAVARINI 

 

 

 

 

 

 

 


